Протокол № 3
Заседания РМО учителей биологии, химии и географии от 17 мая 2019  года.
Место проведения: МКОУ СОШ № 1 г.Макарьева
Продолжительность заседания: 09.00 – 11.30
Руководитель: Забрунцева Людмила Николаевна.
План заседания:
1. Повышение мотивации обучающихся к изучению географии Костромской области в рамках внеурочной деятельности в соответствии с концепцией географического образования РФ.
Выступление Забрунцева Л.Н.
(обмен опытом)
2. Учебники по химии, биологии, географии внесенные в ФПУ. Возможные изменения ФПУ.
3. Анализ работы МО.
Присутствовали: 9 человек
Школы: МКОУ СОШ № 1 г.Макарьева, МКОУ СШ № 2 г.Макарьева, МКОУ Первомайская СОШ, МКОУ Горчухинская СОШ, МКОУ Юровская СОШ, МКОУ Усть-Нейская СОШ, МКОУ Унженская СОШ, МКОУ Николо-Макаровская ОШ
	Повестка дня:
	ФИО выступающих
	Содержание выступлений

	Повышение мотивации обучающихся к изучению географии Костромской области в рамках внеурочной деятельности в соответствии с концепцией географического образования РФ.

	Забрунцева Л.Н. руководитель РМО

	16 мая состоялся вебинар по данной теме. На странице географии РСМО опубликованы материалы по изучению географии Костромской области. Участники семинара были ознакомлены с данными материалами, предложены варианты изучения географии Костромской области в рамках внеурочной деятельности. Участники семинара поделились опытом работы.

	Решение по данному вопросу: Материалы по краеведению рекомендовать для работы всем учителям района, разослать материалы в электронном виде по всем школам.

	Учебники по химии, биологии, географии внесенные в ФПУ. Возможные изменения ФПУ.

	Забрунцева Л.Н. учитель географии МКОУ СОШ № 1 г.Макарьева
	Участники семинара изучили ФПУ. Забрунцева Л.Н. познакомила коллег с возможными изменениями ФПУ в связи с  предупреждением Федеральной антимонопольной службы РФ. Участникам семинара была представлена выставка учебников географии, химии, биологии.

	Решение по данному вопросу: По возможности не спешить с заказом учебников, так как после 31 мая возможны изменения.

	Анализ МО
	Забрунцева Л.Н. учитель географии МКОУ СОШ № 1 г.Макарьева
	За 2018-2019 учебный год проведено 3 заседания МО. Рассмотрены актуальные  вопросы, учителя посетили 3 открытых урока.

	Решение по данному вопросу: Признать работу РМО удовлетворительной, расширить практическую направленность работы РМО.

Руководитель РМО                                                               Забрунцева Л.Н.